
Centrum Obsługi Przedsiębiorcy to wojewódzka samorządowa jednostka
organizacyjna powołana 1 marca 2008 uchwałą Sejmiku Województwa Łódzkiego.

Centrum jest Instytucją Pośredniczącą w przyznawaniu funduszy z Unii Europejskiej
– przede wszystkim dla mikro, małych i średnich przedsiębiorstw z województwa
łódzkiego. Wspiera także gospodarkę opartą na kooperacji firm z jednostkami
naukowymi, instytucjami otoczenia biznesu oraz jednostkami samorządu
terytorialnego.

COP ogłasza konkursy, prowadzi nabory wniosków o dofinansowanie i monitoruje
realizację projektów beneficjentów. W ramach obecnie wdrażanego Programu
Regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 za pośrednictwem
Centrum przedsiębiorcy mogą pozyskać dotacje między innymi na rozwijanie
potencjału B+R, inwestycje w rozwiązania Przemysłu 4.0 (w szczególności w
zakresie automatyzacji, robotyzacji i cyfryzacji), a także na wejście ze swoją ofertą
na rynki zagraniczne.

COP jest także odpowiedzialne za wdrażanie instrumentów finansowych w obrębie
pięciu Działań FEŁ2027: FELD.01.06 – Inwestycje w MŚP – IF, FELD.02.03 –
Efektywność energetyczna – IF, FELD.02.07 – Odnawialne źródła energii – IF,
FELD.02.14 – Gospodarka o obiegu zamkniętym – IF oraz FELD.06.05 – Kultura i
turystyka – IF.  Na Menadżera Funduszu Powierniczego został wybrany Bank
Gospodarstwa Krajowego, który za pomocą partnerów finansujących będzie udzielał
preferencyjnych pożyczek (w tym pożyczek z umorzeniem) szerokiemu gronu
ostatecznych odbiorców. Na wsparcie zwrotne przewidziano w sumie ponad 966 mln
PLN.

Podkreślając znaczenie wsparcia sfery badawczo-rozwojowej dla rozwoju społeczno-
gospodarczego regionu łódzkiego, na wdrażany przez Centrum priorytet – FELD.01:
FE dla innowacyjnego Łódzkiego zaplanowano łącznie blisko 1,5 miliarda złotych.

To już trzecia perspektywa wdrażana przez Centrum Obsługi Przedsiębiorcy.
Instytucja realizowała już zadania w zakresie III Osi priorytetowej: Gospodarka,
innowacyjność, przedsiębiorczość Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Łódzkiego na lata 2007-2013, a w okresie programowania 2014-2020
COP odpowiedzialne było za wdrażanie I Osi: Badania, rozwój i komercjalizacja
wiedzy oraz II Osi: Innowacyjna i konkurencyjna gospodarka w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020.
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